
1 

 

PĀRDOŠANAS, PIEGĀDES UN APMAKSAS NOTEIKUMI 

1. Darbības joma 

1.1. Šie pārdošanas, piegādes un apmaksas nosacījumi attiecas uz darījumu 
attiecībām starp SIA Balt-Hellin, Bukaišu 3, LV-1004, Rīga, Latvija, turpmāk tekstā 
Hellin, un klientu. 

1.2. Noslēdzot preču piegādes līgumu ar Hellin, klients piekrīt, ka šie Vispārīgie 
darījumu noteikumi un papildus piemērojamie Latvijas Republikas tiesību akti 
attiecas uz visām klienta un Hellin darījumu attiecībām. 

1.3. Šie Vispārējie noteikumi un nosacījumi ir spēkā visās jomās, ja vien klients un 
Hellin nav rakstiski vienojušies par atšķirīgiem noteikumiem. 

 

2. Līgumi 

2.1. B2B klients var parakstīt Hellin piegādes līgumu kā pamatlīgumu. Šis 
pamatlīgums viņam dod iespēju izmantot Hellin pasūtīšanas sistēmu Hellin Direkt, un 
klients parasti saņem arī pirkuma kredītu. 

2.2. Lai izmantotu Hellin Direkt, klientam tiek piešķirtas atbilstošas lietošanas 
tiesības un viņš e-pastā saņem piekļuves kodu. 

2.3. Ja ar klientu nav noslēgts Hellin piegādes līgums, viņam jāveic pirkums, 
pamatojoties uz avansa maksājumu. 

2.4. Pirkuma līgums starp Klientu un Hellin tiek uzskatīts par noslēgtu tad, kad klients 
ir veicis pasūtījumu un Hellin ir apstiprinājis atbilstošo pasūtījumu. 

2.5. Preces iespējams pasūtīt pa telefonu, e-pastu, kā arī Hellin tiešsaistē Preču 
pasūtīšanas sistēmā. 

2.6. Mutiski vai telefoniski aizrādījumi, līguma laušana, līguma grozījumi, 
papildinājumi vai citi paziņojumi ir saistoši tikai tad, ja Hellin tos ir apstiprinājis pa e-
pastu. 

 

3. Piegāde 

3.1. Piegāde notiek saskaņā ar Hellin piegādes grafiku uz klienta norādīto piegādes 
vietu, ja vien nav noslēgta cita vienošanās. 

3.2. Pasūtījumi nākamās dienas piegādei jāveic ne vēlāk kā iepriekšējā darba dienā 
līdz plkst. 14:00. Hellin patur tiesības brīvdienās un svētku dienās veikt izmaiņas 
piegādes grafikos, par kurām klienti iepriekš tiks informēti. 

3.3. Parasti preces ir pieejamas Hellin noliktavā un tiek piegādātas saskaņā ar Hellin 
piegādes grafiku. Ja pasūtīto Preču nav vai to nav pietiekamā daudzumā, Hellin patur 
tiesības nepiegādāt preces, par to brīdinot Klientu. Lielāku pasūtījumu vai īpašu 
preču pieprasījumu gadījumā piegādes termiņi var mainīties. 

3.4. Ražotāju, piegādātāju vai pārvadātāju piegādes grūtības dod Hellin tiesības 
mainīt saskaņotos piegādes datumus. 

3.5. Preču izkraušanu no transportlīdzekļa klients organizē pats uz savu risku. 
Starptautiskajām piegādēm tiek piemērots Incoterm DAP. 



2 

3.6. Pasūtījumus pēc piegādes grafika vairāk nekā 100 eiro apmērā piegādājam bez 
transporta maksas. Pasūtījumiem mazāk par 100 eiro pēc piegādes grafika tiek 
piemērota transporta maksa 10 eiro. Iespējamas piegādes ārpus piegādes grafika, 
bet tādā gadījumā transporta maksa tiks saskaņota atsevišķi. 

3.7. Saņemot preci, klienta pienākums ir pārbaudīt preces daudzumu un stāvokli. 
Trūkumi ir jāatzīmē rakstveidā pavadzīmē. 

3.8. Par citiem trūkumiem Hellin ir jāinformē 14 dienu laikā pēc rēķina saņemšanas. 
Ja šajā laikā defekti netiek pieteikti, prece tiek uzskatīta par nodotu un pieņemtu. 

3.9. Nekavējoties jāinformē Hellin par preces defektiem, kas var parādīties vēlāk un 
par kuriem, saskaņā ar likumu var tikt ierosināta lieta par atbildību. Preces lietošana 
jāpārtrauc, ja tas var radīt kādu kaitējumu. 

3.10. Ja preces nodošanas laikā klientam tiek nodotas arī maiņas paletes, tās ir 
jāapmaina pret līdzvērtīgām paletēm un konteineriem, ja vien nav panākta cita 
vienošanās. 

 

4. Preces un preču cenas 

4.2. Hellin mājas lapā vai bukletos piedāvāto preču cenām ir informatīvs raksturs un 
tās tiek precizētas katram Klientam. Preču cena tiek fiksēta ar pasūtījuma 
apstiprinājumu no Hellin biroja. 

4.3. Ja klients ilgstoši pasūta kādu preci, Hellin patur tiesības mainīt preču 
sortimentu, specifikācijas un cenas, par to savlaicīgi brīdinot Klientu. 

4.4. Hellin garantē, ka visas piedāvātās preces atbilst Valsts un Eiropas pārtikas 
standartiem. Klienta pienākums ir ievērot aukstuma ķēdes nodrošināšanu un 
pārtikas preču uzglabāšanu noteikumus, jo īpaši saldētajiem produktiem. 

4.5. Īpašumtiesības uz precēm un ar to saistītā atbildība pāriet pie Klienta pēc pilnas 
pirkuma cenas samaksas. Klientam ir tiesības viņam piegādāto preci pārstrādāt vai 
pārdot tālāk. 

 

5. Samaksas kārtība 

5.1. Rēķini jāapmaksā ar bankas pārskaitījumu līdz rēķinā norādītajam termiņam. Visu 
maksājumu izpildes vieta ir Hellin juridiskā adrese Rīga, Latvija. 

5.2. Pēc Hellin piegādes līguma noslēgšanas klients saņem kredītu 500 eiro ar 
apmaksas termiņu 14 dienas. Ja maksājuma termiņš netiek ievērots, Hellin ir tiesības 
iekasēt par katru kalendāro dienu 0,25% no neapmaksātās summas. 

5.2.1 Ja klients pārsniedz maksājuma termiņu, viņš automātiski saņems maksājuma 
atgādinājumu pa e-pastu un viņa pirkuma kredīts tiks bloķēts. 

5.2.2 Nepieciešamības gadījumā Hellin patur tiesības iesniegt klientam parādu 
piedziņas prasību ar kavējumiem un procesuālajām izmaksām vai vērsties tiesā. 

 

6. Komunikācija 

6.1. Klients piekrīt, ka visa saziņa starp Hellin un Klientu var notikt elektroniski, ciktāl 
tas ir juridiski iespējams. 

6.2. Visi elektroniski nosūtītie preču dokumenti, tai skaitā rēķini, pavadzīmes un 
piedāvājumi, ir derīgi bez paraksta. 



3 

6.3. Klienta pienākums ir nekavējoties paziņot Hellin par izmaiņām savos pamatdatos 
un e-pasta adresēs. Tas jo īpaši attiecas uz datiem, kas ietverti Hellin piegādes 
līgumā. 

 

7. Atbildība 

7.1. Saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem Klients un Hellin ir abpusēji atbildīgi 
par jebkādiem tiešiem zaudējumiem, kas viens otram nodarīti juridisko vai 
līgumsaistību pārkāpuma rezultātā. 

7.2. Aprēķinot visas izmaksas, kompensācijas vai zaudējumus saskaņā ar šiem 
vispārējiem noteikumiem un piemērojamiem tiesību aktiem, atbilstoši un samērīgi 
tiek ņemts vērā līguma partneru darījumu attiecību fons, veids, apjoms un ilgums. 

 

8. Atbildība par preci 

8.1. Preces bojājuma gadījumā klientam nekavējoties jāinformē Hellin, un viņš 
nedrīkst neveikt maksājumus, vai bez konsultēšanās atzīt pretenzijas. Klientam ar 
Hellin jāsaskaņo veicamo pasākumu plāns, lai zaudējumi būtu pēc iespējas mazāki. 

8.2. Hellin ir atbildīgs klienta priekšā tikai par tiešiem zaudējumiem. Hellin nav 
atbildīgs par saistībām, kas izriet no neiegūtās peļņas, kaitējuma reputācijai vai 
konsultāciju izmaksām. 

 

9. Force majeure 

Dabas katastrofu, pandēmiju, karu vai blokāžu gadījumā gan mājās, gan ārzemēs, kas 
ietekmēs Hellin ne savas vainas dēļ, Hellin centīsies samazināt zaudējumus līdz 
minimumam un ievērot piegādes termiņus. Tomēr Hellin vairs nav saistoši piegādes 
līgumi, un tai ir tiesības vajadzības gadījumā bez atlīdzības atkāpties no līgumiem. 

 

10. Datu aizsardzība 

10.1. Hellin sniedz savus pakalpojumus saskaņā ar spēkā esošo normatīvo datu 
aizsardzības noteikumiem. Klients piekrīt, ka Hellin pārsūta datus tādā apjomā, kāds 
nepieciešams biznesa pakalpojumu sniegšanai. 

10.2. Hellin ir tiesības fotografēt Klientus gadatirgos, izstādēs un izmantot 
fotogrāfijas savā tīmekļa vietnē, sociālo mediju kanālos un reklāmas materiālos. 

 

11. Konfidencialitāte 

11.1. Hellin un Klientam ir pienākums saglabāt konfidencialitāti par attiecīgās otras 
puses uzņēmējdarbības praksi, kas iegūta darījumu izpildes laikā. Tas attiecas arī pēc 
sadarbības izbeigšanas. Taču abiem ir tiesības publiskot savas kopīgās sadarbības 
faktu. 

11.2. Klientam ir pienākums neizmantot informāciju par Hellin preču piegādātājiem 
un precēm tādiem mērķiem, kas nav aprakstīti šajos Vispārējos noteikumos un 
nosacījumos, ja vien Hellin nav tam piekritis. 

11.3. Ja viena puse pārkāpj konfidencialitātes noteikumus, otrai pusei ir tiesības 
pieprasīt līgumsodu, kas ir pilnībā izskatāms tiesā šo vispārējo noteikumu 7.2. punkta 
ietvaros. 



4 

 

12. Nobeiguma noteikumi 

12.1. Jebkurš strīds, kas rodas starp Klientu un Hellin risināms pārrunu ceļā, strīda 
pusēm cenšoties panākt vienošanos. Ar starptautiskajām piegādēm saistīto strīdu 
izšķiršanas vieta ir Tartu, Igaunija. 

12.2. Ja strīdos Igaunijā papildus maksājumu veikšanas vietai nozīme ir arī citai 
izpildes vietai, tad iestāžu un tiesu jurisdikcijai noteicošā ir maksājumu veikšanas 
vieta. 


